
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it/ e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

AREA III – Gestione Personale della Scuola 

U.O. n.9 – Reclutamento I e II grado 

Travascio 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge 03/05/1999, n.124; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di aggiornamento delle graduatorie d’Istituto,   
pubblicato con D.M. 131 del 13 giugno 2007; 

VISTO in particolare l’art.5 – comma 4 del predetto decreto, che detta i criteri per la composizione delle 
Commissioni per la valutazione delle istanze dei docenti aspiranti all’inclusione nelle graduatorie ad 
esaurimento di strumento musicale; 

VISTO il D.M. 353 del 22 maggio 2014 che detta disposizioni sulla compilazione delle graduatorie d’istituto 
valide per il triennio 2014/2017 ed in particolare l’art. 4; 

VISTO il D.D.G. n. 643 dell’11.07.2016 relativamente all’inserimento dei neoabilitati nell’elenco aggiuntivo 
alla II fascia delle graduatorie d’istituto; 

ATTESA la necessità di compilare le graduatorie d’istituto per le sotto indicate classi di concorso di 
strumento musicale:  
AB77-CHITARRA, AG77-FLAUTO e AJ77-PIANOFORTE 
 

VISTA la nota di quest’Ufficio prot. n. 10767 dell’1.12.2016, indirizzata al Direttore del Conservatorio di 
Potenza, con cui si chiedeva di segnalare il nominativo di un docente in servizio presso il 
Conservatorio per ciascuno dei seguenti strumenti: Chitarra, Flauto e Pianoforte;  

VISTA la nota prot. n. 6743 del 5.12.2016 (acquisita con prot. 10888 del 05/12/2016) con la quale il 
Direttore del Conservatorio di Potenza ha segnalato i nominativi dei docenti che dovranno far parte, 
in base alle proprie specialità musicali, delle commissioni di valutazione dei titoli artistici per le 
graduatorie d’istituto di strumento musicale; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, vengono istituite le Commissioni per la valutazione dei titoli artistici 
presentati a seguito delle richieste di inserimento dei neoabilitati nell’elenco aggiuntivo alla II fascia delle 
graduatorie d’istituto valevoli per l’anno scolastico 2016/2017 sono come di seguito costituite:  

CHITARRA 

Presidente    Sig.ra TRAVASCIO Anna  Funzionario Esperto Area III-FIV dell’Ufficio A.T.P di Potenza 
Componente DS PUCCI Cinzia   Dir. Scol. Istituto Comprensivo “Leopardi” Potenza  
Componente Prof. DESIDERIO Aniello  Doc.Dipl.Chitarra c/o Cons. Musica di Potenza 
Componente Prof. GUARINO Paola  Doc. t.i. Pianoforte c/o S.M. “Leopardi” Potenza  
  
 
 

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0011015.07-12-2016



  

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971306311 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                 USR per la Basilicata- Ufficio III -  A.T. Potenza 

FLAUTO 

Presidente    Sig.ra TRAVASCIO Anna  Funzionario Esperto Area III-FIV dell’Ufficio A.T.P di Potenza 
Componente DS PUCCI Cinzia   Dir. Scol. Istituto Comprensivo “Leopardi” Potenza 
Componente Prof. LEPORE Donatella  Doc.Dipl. Flauto  c/o Cons. Musica di Potenza 
Componente Prof. GUARINO Paola  Doc. t.i. Pianoforte c/o S.M. “Leopardi” Potenza  
 

PIANOFORTE 

Presidente    Sig.ra TRAVASCIO Anna  Funzionario Esperto Area III-FIV dell’Ufficio A.T.P di Potenza 
Componente DS PUCCI Cinzia   Dir. Scol. Istituto Comprensivo “Leopardi” Potenza 
Componente Prof. ZAMUNER Umberto   Doc. Dipl. Pianoforte c/o Cons. Musica Potenza 
Componente Prof. VIGGIANO Carmine  Doc. t.i. Violino c/o S.M. “Leopardi” Potenza 

 

Il Sig. Nicola Pica, Assistente Ammnistrativo Area II – F2 in servizio presso lo scrivente Ufficio, svolgerà le funzioni di 
segretario.  
 
 

IL DIRIGENTE 

            Debora INFANTE 
              Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Componenti delle Commissioni - Loro Sedi 
Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Leopardi” Potenza  
Al Dirigente del Liceo Artistico e Musicale di Potenza   
Al Direttore del Conservatorio di Musica “Gesualdo da Venosa” di Potenza 
Alle OO. SS. di categoria - Loro Sedi 
All’Albo/sito 

 

 

 

 

                


		2016-12-07T16:47:22+0000
	INFANTE DEBORA




